ПРОТОКОЛ № 4
                                                     заседания Политического совета

                 Политической партии «Объединённая партия людей ограниченной
                                трудоспособности России» (ОПЛОТ РОССИИ)

г. Москва                                                                                              18 июня 2015 г.
                                                                                                               18 часов 00 минут

                                             Председатель заседания  Мальцев Владимир Степанович

                                                        Секретарь заседания        Басенков Валерий Юрьевич

Ответственный за подсчёт голосов секретарь заседания - Басенков Валерий Юрьевич

Всего членов Политического совета Партии  5 (пять) человек
Всего присутствовало членов Политического совета 5 (пять) человек
Мальцев В.С., Шипиев В.Б., Басенков В.Ю., Заудальский А.С., Миронов Г.Е.

                                      Повестка дня:

1.   Выбор  секретаря заседания, выбор ответственного за подсчёт голосов.
2.   Об исключении Светловского Дмитрия Сергеевича из рядов Политический партии
«Объединённая партия людей ограниченной трудоспособности России» (ОПЛОТ РОССИИ)  и
внесении сведений об исключении Светловского Дмитрия Сергеевича из членов партии в реестр
членов Партии.

                             Первый  вопрос повестки дня:

      СЛУШАЛИ: Мальцев Владимир Степанович о выборе секретаря заседания и выборе
ответственного за подсчёт голосов.
       ВЫСТУПИЛИ: Мальцев Владимир Степанович – предложил выбрать секретарём заседания
и ответственным за подсчёт голосов Басенкова Валерия Юрьевича.
       РЕШИЛИ: Выбрать секретарём заседания  и ответственным за подсчёт голосов Басенкова
Валерия Юрьевича.
       ГОЛОСОВАЛИ:
Результаты голосования:
"За" 5 (пять) голосов "Против" 0 (ноль) голосов "Воздержался" 0 (ноль) голосов
Решение принято единогласно.

                                         Второй вопрос повестки дня:
       СЛУШАЛИ: Мальцев Владимир Степанович - об исключении Светловского Дмитрия
Сергеевича  из  рядов  Политический   партии  «Объединённая  партия  людей ограниченной
трудоспособности  России» (ОПЛОТ РОССИИ) и  внесении  сведений  в реестр  членов  Партии.
        ВЫСТУПИЛИ:

1. Басенков Валерий Юрьевич – предложил:
исключить Светловского Дмитрия Сергеевича из рядов Политический   партии «Объединённая
партия людей ограниченной трудоспособности России» (ОПЛОТ РОССИИ) за действия,
дискредитирующие Партию, наносящие ущерб политическим  интересам Партии.
В соответствии с п. 5.3.2.  Устава Член Партии может быть исключен из Партии за несоблюдение
Устава Партии, программных документов, решений центральных органов Партии, руководящих
органов её структурных подразделений, за действия  дискредитирующие Партию, или иные
действия (бездействие), за действия наносящие ущерб политическим интересам Партии, а
также в связи со вступлением в другую политическую партию – по решению уполномоченных
органов Партии, руководящих органов местных или региональных отделений Партии, так как
Светловский Дмитрий Сергеевич обратился с исковым заявлением в суд на Минюст России с
требованием о признании незаконным и отмене решения Минюста России о государственной
регистрации  Политической партии «Объединённая партия людей ограниченной
трудоспособности России» при её создании, изложенное в свидетельстве и об обязании её
ликвидировать.

     18 июня 2015 г. решением Замоскворецкого суда г. Москвы  Светловскому Д.С. отказано в
удовлетворении заявленных требований о признании незаконным и отмене решения Минюста
России о государственной регистрации Политической партии «Объединённая партия людей
ограниченной трудоспособности России» при её создании, изложенное в свидетельстве и об
обязании её ликвидировать.  Копия решения суда от 19.06.2015 г. прилагается.
      2. Выступил Председатель партии Мальцев Владимир Степанович - поддержал исключить
Светловского Дмитрия Сергеевича из членов Политический партии «ОПЛОТ РОССИИ» за
действия, дискредитирующие Партию, наносящие ущерб  политическим интересам Партии.
      Будучи членом партии, Светловский Д.С. по собственному желанию без личных финансовых
затрат принимал участие в заполнении, распечатывании документов для регистрации партии,  как
оказалось в корыстных целях. После регистрации Политической партии «Объединённая партия
людей ограниченной трудоспособности России» (ОПЛОТ РОССИИ) Светловский Дмитрий
Сергеевич предложил Мальцеву Владимиру Степановичу продать Политическую партию – есть
покупатель. На что Мальцев В.С. как Председатель партии ответил, что подобные предложения не
уместны в отношении НКО, в том числе Политической партии и не могут быть рассмотрены.
      Светловский Д.С. получив отказ в продаже партии, прислал со своего личного эл. адреса
письмо в Политсовет партии с требованием заплатить ему за его участие 150 тыс. долларов США,
в противном случае он будет заниматься ликвидацией партии.
      Светловский Д.С. получив отказ в выплате денег с пояснением о том, что партия - это
общественная организация и участие в ней осуществляется на добровольных началах,
29.04.2015г. подал в суд  г. Москвы на Минюст РФ заявление об оспаривании решения органа
государственной власти Министерства юстиции РФ с целью признать незаконным и отменить
решение Министерства юстиции Российской Федерации о государственной регистрации
Политической партии «Объединённая партия  людей ограниченной трудоспособности  России».
      18.06.2015г. суд г. Москвы отказал Светловскому Д.С. в удовлетворении заявленных
требований о признании незаконным и отмене решения Министерства юстиции Российской
Федерации о государственной регистрации Политической партии «Объединённая партия людей
ограниченной  трудоспособности  России».
      Законность создания и регистрации Партии подтверждена решением Замоскворецкого суда
г. Москвы от 18 июня 2015 г. вступившим в законную силу.
      Сведения об исключении Светловского Дмитрия Сергеевича из членов партии внести в реестр
членов Партии.
        РЕШИЛИ:
1.Исключить из рядов Политический партии «Объединённая партия людей ограниченной
трудоспособности России» (ОПЛОТ РОССИИ) Светловского Дмитрия Сергеевича  за
действия,  дискредитирующие  Партию, наносящие  ущерб  политическим  интересам
Партии.
В соответствии с п. 5.3.2.  Устава Член Партии может быть исключен из Партии за несоблюдение
Устава Партии, программных документов, решений центральных органов Партии, руководящих
органов её структурных подразделений, за действия дискредитирующие Партию, или иные
действия (бездействие), за действия наносящие ущерб политическим интересам Партии, а
также в связи со вступлением в другую политическую партию – по решению уполномоченных
органов Партии, руководящих органов местных или региональных отделений Партии.
2.Сведения об исключении Светловского Дмитрия Сергеевича из партии внести в реестр членов
Партии.
      ГОЛОСОВАЛИ:
Результаты голосования:
"За" 5 (пять) голосов "Против" 0 (ноль) голосов "Воздержался" 0 (ноль) голосов
Решение принято единогласно.

   Председатель заседания ____________  Мальцев Владимир Степанович

              Секретарь заседания   ______________  Басенков Валерий Юрьевич